

Ordinær generalforsamling
Hadbjerg vandværk
10-03-2005 kl. 19.30 i Hadbjerg vandværk

1. Valg af dirigent
Vagn Poulsen blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.
2. Bestyrelsens beretning
Formanden forlagde beretningen som er vedlagt (se appendiks 1)
Kommentar fra Vagn: Vagn og revisoren vil gerne stille sig til rådighed i forhandlingerne med kommunen vedr. passagebidrag.
Beretningen godkendes.
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
Vedlægges som appendiks 2
Balance som appendiks 3
Sprg. Hvorfor er der forskel på det der står i regnskabet at vi skylder og på det der står i takstbladet? Svar: Der er ikke enighed med kommunen om beløbet og takstbladet er endnu et forslag.
Sprg. Hvorfor er man ikke begyndt at betale gælden? Svar: Kommunen ville gerne vente og vi ville ikke betale før vi skulle, bl.a. fordi kommunen har givet folk lov til at lave private bordinger hvilket underminerer indkrævning af passagebidraget.
Sprg: Hvorfor er det samme beløb for Erslev i 2003 og 2004? Svar: Det beløb de har indbetalt er en slags a conto. Beløbet reguleres når regnskabet er godkendt. Regnskabet godkendtes enstemmigt.
4. Fastlæggelse af honorar for formand og kasserer
Ved sidste generalforsamling blev det vedtaget at der udbetales et fast honorar som indeksreguleres. I år var beløbet i alt kr. 50.000
5. Fremlæggelse af budget og takstblad for næste regnskabsår
Budgettet vedlægges som appendiks 4
Sprg. Der er ikke budgetteret med afdrag til kommunen? Der er ikke nogen aftale med kommunen så derfor er der ikke afsat noget.
Sprg. Hvad forventes der af nyetablering siden der er afsat penge til at Hadbjerg Vandværk skal betale? Svar: Ny bording og etablering på vandværket.
Takstblad er vedlagt som appendiks 5.
Nyt er at der indeksreguleres på stikledning. Beregningen er efter vandværksforeningens anbefalinger. Vandprisen er hævet med 15%.
Passagebidraget er gjort ens for alle, både landbrug og enfamiliehuse, idet mange landbrug nedlægges og man i så fald skal betale mindre (og dermed andre mere).
Formanden appellerede til at generalforsamlingen godkendte noten.
Sprg. Er takstbladet godkendt? Nej, det skal først godkendes af generalforsamlingen.

Sprg. Skal noten være på det takstblad der skal godkendes af kommunen.? Ja, kommunen skal se hvad vi ønsker der skal betales i passagebidrag. Det skal være synligt at det er de folk i Langskov der ønsker at komme på der skal betale.
Kommentar: Der behøver ikke være tal på, men beregningsprincippet skal skitseres.

Det vedtages at lave takstbladet uden tal i beregningseksemplet indtil der er en aftale med kommunen på plads.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg var Gert Sørensen, Jesper Wichmann og Ivan Damborg.

Gert og Jesper genvalgte. Ivan ønskede ikke genvalg. I hans sted valgtes Martin Gamtofte uden modkandidater.

Søren Thomsen genopstillede som suppleant og blev valgt.

Margit Jensen valgtes som ny suppleant.

7. Valg af revisorer

Irma Katholm blev genvalgt.

Som suppleant opstilledes Ivan Damborg som blev enstemmig valgt.

8. Evt.

Margit havde en kommentar omkring sammenblanding af forsamlingshuset og hendes private forbrug. Bestyrelse vil kigge på det og få rettet fejlen hvis der er sket en fejl.

Dirigenten takkede to gange for god ro og orden og lukkede generalforsamlingen.
Dirigenten takkede den afgående formanden for det gode arbejde.

Peter P. P.

Ole Bjørn Mølse

Gert Sørensen

Jesper W.

HADBJERG VANDVÆRK I/S 2004

Året der gik.

Nye tilslutninger, fik vi 7 nye tilslutning: Rødkælkevej 10, 14 22, 22, Tolsagervej 3 og 9, Kærsmіндеvej 1. 1 stk demontering men stadig på medlem, 4 flytninger.

Vandforbrug, ser stabilt ud, vi har igen i år haft en stigning i forbruges, men vi er også blevet flere medlemmer samt at Erslev får mere vand. Således forbruget nu er over forbruges før man fil vandmålere.

VIS DIAS

Overvågning, Overvågningen har kørt hele året. Overvågningen viser at vores forbrug er stabilt.

VIS DIAS

Vandkvalitet. Vi har stadig noget rigtigt godt vand i Hadsbjerg, der har været 2 små overskridelser af grænseværdier, begge som skyldes at vi har fået nyt sand i vores filtre.

Erslev har fået en direkte ledning ind i vandværket, som kører stabilt. Vi har betalt de omkostninger som berører de installationer der er inde i selve vandværket.

Passagebidrag: En sag som der er brug meget tid på i løbet af året, som blandt andet har givet noget avis skriveri, VIS DIAS,

Denne sag er noget "speget" vi har længe ville i forhandlinger med kommunen. Og de er nu kommet ud af busken, desværre er de ikke umiddelbart indstillet på forhandlinger, så bestyrelsen skal nu i gang med at lægge strategien, men jeg tror alle er enige om at vi ikke giver os uden kamp. Kommunens udspil har vi modtaget i denne uge, og bestyrelsen har ikke været samlet for lægge en slagplan. Forslag om at lade en uden for bestyrelsen står for forhandlingerne, dette kan enten være en advokat eller helst en fra byen som er lokal kendt og som måske tidligere har været indblandet i vandværks arbejde. *VAGN + EGON stiller sig til rådighed.*

Ledningsnet registrering. Alle gamle tegninger er lagt ind, og man har registeret ca. 80 stophaner, arbejdet forsætter når sneen er forsvundet. Elro har haft lidt problemer med at finde stophanerne, hvilket har gjort at Smeden sætter træ pæle op, som Elro så går efter.

Økonomi

Vi har en god og sund økonomi. Vi har et pænt overskud, men vi skal også have noget på kontoen, for at modstå fremtidens udfordringer. Vi har desværre måtte afskrive et tab på en enkel tidligere interessant.

FREMTID

Ledningsnet registrering, Skal gøres færdigt.

Placering af ny kildeplads. Sat i bero indtil sagen om passagebidraget er gjort helt færdig.

Aflæsninger: Det har for først gang været muligt at indsende aflæsning via vores hjemmeside, vi havde lavet et simpelt system til aflæsningen, da vi ikke havde forventet at der ville være så mange der benyttede systemet. MEN vi blev klogere, der har været 105 som har indberettet via hjemmesiden, så det må kaldes en succes. Næste gang skal man nok lave systemet om, således at man bla. Får en kvittering for at man har indberettet.

Tryksag: Ligger klar til tryk, mangler at blive opdateret med navnet på den nye formand.

Beredskabs plan. Der er kommet nye lovkrav, som skal indarbejdes i vores nuværende beredskabsplan.

Nye vandmålere: Det er også i løbet af 2005 at der skal udskiftes vandmålere, man skal i bestyrelsen beslutte om man vil skifte alle målere, hvilket giver "fred" i 5 år. eller om man vil udtage en del, også udskifte løbende.

Problemer med at skyk Folk til Bestyrelsen / suppleanter

TIL SLUT, Jeg gerne takke de andre bestyrelses medlemmer for godt samarbejde, og til tak til vores smed Poul, som har holdt ved på trods af sygdom, og stadig gider at svare på mærkelige spørgsmål fra formanden. Vi er glade for at kunne trække på hans store viden og erfaring.